МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 32 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА»

(МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска»)

ПРИКАЗ

            «28» мая 2019 г.                                                                                              № 363

г. Благовещенск

О проведении летней

оздоровительной кампании

На основании приказа управления образования администрации города

Благовещенска № 289 от 27.05.2019 г. «О подготовке и проведении летней

оздоровительной кампании 2019 года в дошкольных образовательных учреждениях

города», СанПин СанПин 2.4.1.3049-13, Устава, правил внутреннего трудового

распорядка и образовательной программы учреждения, с целью укрепления

физического и психического здоровья детей, расширения социального опыта

воспитанников, обеспечения повторения программного материала

приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение летней

оздоровительной кампании 2019 года заместителя заведующего Сергееву

Наталью Николаевну (корпус 1), воспитателя Шестерину Галину Ефимовну

(корпус 2);

2. Перевести МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска» на летний режим работы с

03.06.2019 г. по 30.08.2019 г.;

3. Утвердить режимы дня и графики раздачи пищи на пищеблоке всех

возрастных групп на летний оздоровительный период;

4. Заместителю заведующего Сергеевой Наталье Николаевне и воспитателю

Шестериной Галине Ефимовне:

4.1. Разработать план работы по организации и проведению летней

оздоровительной кампании в учреждении в срок до 28.05.2019 г. и

представить на  рассмотрение на педагогическом совете 28.05.2019 г;

4.2. Провести инструктаж с педагогическими работниками и вспомогательным

персоналом по охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых

площадках, во время экскурсий, соблюдению противопожарного режима,

по организации питьевого режима, соблюдению санитарно-

эпидемиологического режима, оказанию первой медицинской помощи в

срок до 30 мая 2019 г.;

4.3. Составить график использования физкультурных площадок педагогами

групп для проведения спортивных игр, развлечений, досугов;

4.4. Оформить в методическом кабинете информационное пространство в

помощь воспитателям для организации сезонной воспитательной работы с

воспитанниками, ознакомлению с явлениями природы, закаливанию и

здоровьесбережению в летний период (рекомендации, памятки, подборку

методической и  художественной литературы).

5. Старшей медицинской сестре Плотниковой Анне Владимировне: